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Ergebnisse 2014

Stand: 25.08.2014

Gesamtergebnis Abitur 2014

Sommersemester 2014 Wintersemester 2013 Sommersemester 2013
Schulen: 36 30 36

Gesamtschülerzahl: 1487 780 1523
nicht bestanden: 124 73 124

Quote: 8.34% 9.36% 8.14%
Abiturdurchschnittsnote: 2.45 2.49 2.48

Standardabweichung: 0.68 0.68 0.68

Bestnoten

Gesamt
Jahr Anzahl in % w m

SS 2014 32 2.15 18 14
WS 2013 14 1.79 7 7
SS 2013 16 1.05 11 5

w = weiblich, m = männlich

Schülerzahlen

Leistungskurse

SS 2014 WS 2013 SS 2013

Biologie 659 324 680
Deutsch 979 493 1002
Englisch 243 134 247

Erdkunde 88 44 72
Erziehungswissenschaft 66 28 65

Geschichte/Sozialw. 342 185 342
Kunst 23 12

Lateinisch 6 9 11
Mathematik 345 200 383
Philosophie 9 10 19

Physik 35 15 26
Psychologie 21 4 29
Soziologie 134 96 130
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Grundkurse

SS 2014 WS 2013 SS 2013

Biologie 142 59 116
Chemie 8 1 2
Deutsch 185 128 213
Englisch 368 198 437

Erdkunde 101 55 81
Erziehungswissenschaft 26 19

Evangelische Religionslehre 8 8 11
Französisch neu 1 5 6

Geschichte/Sozialw. 129 58 141
Katholische Religionslehre 29 13 19

Kunst 4 1 10
Lateinisch 10 2 11

Mathematik 258 144 253
Niederländisch 1 2

Philosophie 36 31 41
Physik 1 3 4

Psychologie 19 8 13
Russisch 3 3 5

Soziologie 94 46 71
Türkisch 7 1 4

Volkswirtschaftslehre 42 12 57

SS = Sommersemester

WS = Wintersemester
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Durchschnittspunktzahlen und Anteile der nicht voll ausreichend und der sehr
guten Ergebnisse1

Leistungskurse

SS 2014 WS 2013 SS 2013
Fach Anz. MW Std 0-4 13-15 Anz. MW Std 0-4 13-15 Anz. MW Std 0-4 13-15

Biologie 659 7.6 3.2 19.1 5.9 324 7.8 3.3 15.4 6.5 680 7.8 3.1 16.0 8.1
Deutsch 979 8.5 3.2 11.8 12.7 493 8.0 3.4 16.2 10.1 1002 8.6 3.0 8.9 11.7
Englisch 243 9.3 2.8 4.9 13.2 134 8.7 3.3 11.9 11.9 247 8.5 3.4 14.6 12.6

Erdkunde 88 8.0 3.1 11.4 8.0 44 9.2 3.3 6.8 18.2 72 8.7 3.3 11.1 15.3
Erziehungswissenschaft 66 7.8 3.6 21.2 10.6 28 7.8 3.9 25.0 7.1 65 8.2 3.6 12.3 12.3

Geschichte/Sozialw. 342 8.2 3.4 15.5 12.0 185 8.5 3.2 13.0 12.4 342 8.1 3.2 13.2 10.5
Kunst 23 9.4 3.1 4.3 17.4 0 12 10.2 3.6 0.0 33.3

Mathematik 345 5.9 3.8 42.6 4.1 200 6.5 3.9 35.0 7.0 383 5.7 3.7 42.3 6.0
Physik 35 7.7 3.8 22.9 14.3 15 8.3 4.8 20.0 26.7 26 7.5 4.2 34.6 11.5

Psychologie 21 7.7 4.6 23.8 14.3 4 9.8 2.1 0.0 0.0 29 6.2 3.4 24.1 3.4
Soziologie 134 9.0 3.7 14.9 19.4 96 8.2 3.1 13.5 4.2 130 9.0 3.0 7.7 11.5

Grundkurse

SS 2014 WS 2013 SS 2013
Fach Anz. MW Std 0-4 13-15 Anz. MW Std 0-4 13-15 Anz. MW Std 0-4 13-15

Biologie 142 7.1 3.1 19.7 4.2 59 6.1 3.1 39.0 1.7 116 7.2 3.2 19.0 7.8
Deutsch 185 7.2 3.1 24.3 4.3 128 7.6 3.1 16.4 5.5 213 8.2 3.3 14.1 11.7
Englisch 368 8.3 3.3 12.5 10.9 198 7.6 3.2 17.2 7.1 437 8.5 3.1 11.0 9.4

Erdkunde 101 8.9 2.6 5.0 9.9 55 9.1 3.2 7.3 16.4 81 8.9 2.7 6.2 8.6
Erziehungswissenschaft 26 7.2 3.7 38.5 11.5 0 19 9.7 2.7 0.0 21.1

Geschichte/Sozialw. 129 7.7 3.2 18.6 5.4 58 7.6 3.3 19.0 3.4 141 7.8 3.1 12.8 9.9
Katholische Religionslehre 29 9.6 3.1 3.4 13.8 13 9.8 2.3 0.0 15.4 19 9.7 2.5 5.3 15.8

Mathematik 258 8.0 4.1 22.1 14.3 144 7.6 4.3 25.0 12.5 253 7.5 4.1 26.1 14.6
Philosophie 36 9.4 3.6 13.9 27.8 31 10.8 3.1 3.2 35.5 41 8.6 3.1 17.1 12.2
Soziologie 94 9.1 3.6 10.6 21.3 46 8.5 3.7 17.4 13.0 71 8.6 2.9 5.6 9.9

Volkswirtschaftslehre 42 10.4 3.1 0.0 33.3 12 7.9 3.6 16.7 8.3 57 9.2 3.5 10.5 19.3

MW = Mittelwert

Std = Standardabweichung

0-4 = Prozentualer Anteil der Schülerinnen und Schüler mit 0 - 4 Punkten

13-15 = Prozentualer Anteil der Schüelrinnen und Schüler mit 13 - 15 Punkten

1Es werden nur Ergebnisse mit mehr als 20 Schülerinnen und Schülern pro Fach dargestellt.
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Geschlechtsspezifische Ergebnisse

Leistungskurse

SS 2014 WS 2013 SS 2013
Fach m w MW m MW w m w MW m MW w m w MW m MW w

Biologie 43 57 7.5 7.7 42 58 7.9 7.8 39 61 7.6 7.9
Deutsch 42 58 8.1 8.8 43 57 7.6 8.2 40 60 8.2 8.8
Englisch 55 45 9.4 9.2 65 35 9.0 8.2 51 49 8.6 8.5

Erdkunde 54 46 8.2 7.9 57 43 10.2 7.9 64 36 8.8 8.5
Erziehungswissenschaft 35 65 8.0 7.7 32 68 8.1 7.6 35 65 6.9 8.9

Geschichte/Sozialw. 57 43 8.5 7.8 59 41 8.3 8.7 61 39 8.3 7.9
Kunst 35 65 8.8 9.7

Mathematik 59 41 6.1 5.5 56 44 7.3 5.6 58 42 6.3 4.9
Physik 74 26 8.2 6.3 92 8 7.7 6.0

Psychologie 19 81 8.8 7.5 21 79 2.7 7.1
Soziologie 47 53 8.6 9.3 44 56 8.6 7.8 42 58 8.3 9.5

Grundkurse

SS 2014 WS 2013 SS 2013
Fach m w MW m MW w m w MW m MW w m w MW m MW w

Biologie 48 52 7.4 6.9 37 63 6.0 6.1 50 50 7.2 7.3
Deutsch 56 44 6.9 7.7 53 47 7.7 7.5 54 46 8.0 8.4
Englisch 44 56 8.5 8.2 45 55 8.1 7.2 41 59 8.5 8.5

Erdkunde 52 48 8.9 8.9 64 36 9.0 9.3 51 49 8.6 9.2
Erziehungswissenschaft 27 73 7.0 7.2

Geschichte/Sozialw. 50 50 7.7 7.7 41 59 7.5 7.7 40 60 7.4 8.0
Katholische Religionslehre 52 48 9.6 9.6

Mathematik 54 46 7.8 8.4 53 47 7.8 7.3 49 51 7.4 7.5
Philosophie 50 50 10.4 8.4 58 42 10.4 11.2 58 42 9.2 7.7
Soziologie 36 64 8.7 9.2 39 61 6.7 9.6 25 75 6.9 9.2

Volkswirtschaftslehre 52 48 10.4 10.4 67 33 9.7 8.1

m = Prozentualer Anteil der Schüler

w = Prozentualer Anteil der Schülerinnen

MW m= Mittelwert Schüler

MW w= Mittelwert Schülerinnen
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